
DECRETO N. 610 DEL 13/06/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AVVISO  PUBBLICO  PER  TITOLI  E  COLLOQUIO  PER  ASSUNZIONE 
TEMPORANEA  DI  APSF  DIETISTA:  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  E 
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con decreto n. 116 del 30/01/2024 è stato indetto avviso pubblico per 
solo colloquio per assunzione temporanea di APSF Dietista con scadenza il 20/02/2024;

DATO ATTO che:
entro  il  termine  di  scadenza  del  bando  sono  pervenute  n.  22  domande  di 

partecipazione da parte dei seguenti candidati:

CANDIDATI DATA DI NASCITA
1 ARALDI FEDERICA 24/05/1999
2  ARIOLI SILVIA 20/10/1998
3  BEVILACQUA ALESSANDRO 02/09/1983
4  CALORE ELENA 16/05/1997
5  CAMMALLERI LAURA 14/08/2000
6  CASAROTTO ROBERTA 27/11/1979
7  CIANNILLI MARTA 21/07/1993
8  CORBARI DENNYS 27/09/1996
9  DE ROSA IRENE 02/08/1973
10  DEIANA DANIELA 06/06/1997
11  FANELLI SILVIA 26/11/1999
12  MACARO GIUSY 15/11/1980
13  MAZZOLA CHIARA 17/12/1999
14  MORA ANDREA 18/06/1997
15  PACE MATILDE 26/01/2000
16  PEREZ MARTINA 05/10/2001
17  QUERCETTI DAVIDE 06/07/1998
18  RUOTOLO MONICA 11/05/1976
19  SABBA ALICE 16/06/1999
20  SENIA TIZIANO 21/05/1993
21  SPINETTI ELENA 01/08/1995
22  STELLA STEFANIA 09/10/1996

con nota  in  atti  è  stata  nominata  la  Commissione  esaminatrice  per  l’espletamento 
dell’avviso;

in esito al colloquio svoltosi in data 09/05/2024 sono risultati presenti n. 7 candidati i  
quali sono risultati idonei;

RITENUTO di approvare la graduatoria di merito così come formulata dalla Commissione 
esaminatrice:  



CANDIDATO
TOTALE 

PUNTI (max 
70)

1° CORBARI DENNYS 70

2° MAZZOLA CHIARA 68

3° MACARO GIUSY 66

4° QUERCETTI DAVIDE 64

5° ARIOLI SILVIA 62

6° STELLA STEFANIA 60

7° CASAROTTO ROBERTA 58

RICHIAMATA la  nota in  atti  del  15/05/2024 con la  quale il  Direttore  della  SC DAPSS 
chiede l’assunzione di  n.  4  unità  di  APSF Dietista  di  cui  2  unità  in  sostituzione  della 
cessazione di pari numero di unità nel profilo e n. 2 unità a superamento di equivalenti 
contratti  di  lavoro  somministrato,  prospettando  in  caso  di  mancata  attivazione  delle 
assunzioni  richieste  i  seguenti  effetti  sul  servizio:  “Impossibilità  di  garantire  le  attività  
finalizzate alla corretta applicazione dell’alimentazione e della nutrizione, ivi compresi gli  
aspetti educativi e di collaborazione all’attuazione delle politiche alimentari e nel rispetto  
delle norme in tema di organizzazione del lavoro” (cfr. prot. 31166 del 07/06/2024);

RITENUTO, pertanto, di:
• approvare  il  verbale  degli  esiti  dell’avviso  pubblico  per  solo  colloquio  per 

assunzione temporanea di APSF Dietista espletato in data 09/05/2024;
• procedere all’assunzione a tempo determinato e pieno di n. 4 unità di APSF Dietista 

e  precisamente  dei  candidati Corbari  Dennys  (1°  cl.),  Mazzola  Chiara  (2°  cl.), 
Macaro Giusy (3° cl.) e Quercetti Davide (4° cl.), dalla data di effettiva di presa di  
servizio e assegnazione presso le sedi stabilite dalla SC DAPSS;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da SIMONETTI GIOVANNI Direttore della Struttura GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da CORDIOLI ISABELLA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

PRESO ATTO della  delega conferita,  con nota protocollo  n.  22281 del  19.04.2024,  al 
Direttore f.f. del Dipartimento Salute Mentale e delle Dipendenze, Dr. Pinotti  Andrea, di 
sostituzione del Direttore Socio Sanitario in caso di assenza di quest’ultimo; 

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 



Socio Sanitario f.f.;

DECRETA

1. di  approvare  il  verbale  degli  esiti  dell’avviso  pubblico  per  solo  colloquio  per 
assunzione  temporanea  di  Infermiere,  espletato  in  data  09/05/2024,  facendo 
propria la graduatoria di seguito riportata:

CANDIDATO
TOTALE 

PUNTI (max 
70)

1° CORBARI DENNYS 70

2° MAZZOLA CHIARA 68

3° MACARO GIUSY 66

4° QUERCETTI DAVIDE 64

5° ARIOLI SILVIA 62

6° STELLA STEFANIA 60

7° CASAROTTO ROBERTA 58

2. di procedere all’assunzione a tempo determinato e pieno per un periodo di mesi 12 
di n. 4 unità di APSF Dietista e precisamente dei candidati Corbari Dennys (1° cl.), 
Mazzola  Chiara  (2°  cl.),  Macaro  Giusy  (3°  cl.)  e  Quercetti  Davide  (4°  cl.),  con 
decorrenza dalla data di effettiva presa di servizio e assegnazione presso le sedi  
stabilite dalla SC DAPSS;

3. di stipulare con i prenominati contratto individuale di lavoro a tempo determinato e 
di attribuire agli stessi il trattamento economico previsto dai vigenti CC.CC.NN.L. – 
Comparto Sanità;

4. di autorizzare conseguentemente la Struttura Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
ad immettere in servizio gli assumendi non appena adottati i necessari 
adempimenti;

5. di  autorizzare la Struttura Gestione e Sviluppo Risorse Umane allo scorrimento 
della graduatoria in caso di rinunce pervenute;

6. di  dare atto  che le  predette  assunzioni  sono ricomprese nei  posti  previsti  nella 
Dotazione Organica ordinaria anno 2024 per il personale tecnico sanitario di cui al 
PTFP 2023 – 2025, adottato con decreto n.179 del 02/03/2023 ed approvato da 



Regione Lombardia con DG Welfare XII/959 del 18/09/2023;

7. di dare atto che il costo relativo alle  assunzioni in parola viene ricondotto 
nell’ambito del budget del costo del personale per l’anno 2024 e, ipotizzando quale 
data di presa servizio il 01/07/2024, ammonta a:

Conto 
Economico Descrizione conto Importi anno 2024
80350278 T.D. COMPARTO Competenza fisse R.S. 58.894,59
80357141 T.D. COMPARTO R.S. Contributi CPDEL 14.016,91
80357140 T.D. COMPARTO R.S. Contributi INAIL 951,74
80357144 T.D. COMPARTO R.S Contributi INPDAP per TFR 2.874,06
95101025 T.D. COMPARTO R.S Contributi IRAP 5.006,04

IMPORTO COMPLESSIVO 81.743,34

proiezione costo complessivo anno 2025: €  140.131,44;
 

8. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO F.F. PINOTTI ANDREA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


